
i

BOLÍVAR S] AV.
GOBIERNO DE RESU

ANZA
L_‘ TADOS

D IRECCIO N  A D M IN ISTRA TIV  A 
RESOLUCIÓN No. D

"PO R  MEDIO DE LA CUAL SE JUSTIFICA UNA CD

EL GOBERNADOR DEL D EPARTAM E!1
En cumplimiento de lo establecido por la ley 80 de 1993 y 1] 

en el artículo 2.2.1.2.1.4.11 del Decreto

1 0  DE BOLIVAR
5p de 2007 y acorde con lo estipulado 

082 de 2015.

CONSIDERANDO:

CeQue en  la actu a lid ad  el D ep artam en to  cu en ta  con  el 

ed ificación  donde está n  to d as las d ep en d en cias de la Gob 

público en g en era l, qu e no cu en ta  con  esp acios p ara 

em pleados qu e v ien en  fu n cion an d o  en  el ed ificio  ca ja  agr:

i t r o  A d m in istra tiv o  de Serv icios, 

e "nación  p re sta n d o  su s serv ic io s  al 

c c d e r  a los s in d ica to s  y  fondo de

ri

Que ex iste  la n ecesid ad  de g a ra n tiz a r  el apoyo qu e se  le 

de em p lead os de la en tid ad  con  una lo cación  en  el edi 

en cu en tran  d esd e h ace  algún tiem p o. Y el co n tra to  actu al 

por lo qu e se  re q u ie re  in ic ia r  el nuevo co n tra to  el día 1 de

Que en co n so n an cia  con  lo a n te rio r , se  h ace  n e ce sa rio  cc 

para el fu n cio n am ien to  de las d istin tas  d ep en d en cias de 

cau sar tra u m a tism o s en  el d esa rro llo  de las fu n cion es

á cn e  dando a los s in d ica to s  y  fondo 

ic io  ca ja  ag raria , s itio  en el que se 

se  v en ce  el día 3 1  de ju lio  del 2 0 1 6 , 

;osto  del p re se n te  año

adm i

Que la Ley 1 1 5 0  de 2 0 0 7  en su T ítu lo  I h ace  r e f e r e n !  

T ran sp aren cia  qu e rigen  la C on tratació n  Pú blica  y 

p rincip ios, en  su artícu lo  2 °  e s ta b le c e  las m od alid ad es 

con tem p la  la C on tra tació n  D irecta .

Que en el a rtícu lo  2 .2 .1 .2 .1 .4 .1  del D ecreto  1 0 8 2  de 201 

p ro ferir  un A cto a d m in istra tiv o  de ju stifica c ió n  de la 

co n ten er e n tre  o tro s  a s p e c t o s :"(...) 1. La cau sal qu e invocja 

o b je to  del co n tra to ., 3 . El p re su p u esto  para  la c o n tra ta c  

co n tra tista ., 4 . El lu g ar en  el cual los in te re sa d o s  p u ed en  

previos.

Que lo a n te r io r  fue re g lam en tad o  en  el a rtícu lo  2 .2 .1 . 

E stab lece  qu e las en tid ad es e s ta ta le s  p u eden alquilai 

co n tra tac ió n  d ire c ta  p ara  lo cual d eb en  seg u ir las s ig u ie n t :

1. V erificar las co n d icio n e s del m ercad o  in m o b iliario  en  

re q u iere  el in m u eble.

2. A nalizar y co m p a ra r las co n d icio n es de los b ien es  inm u 

id en tificad as y  las o p cio n es de arre n d a m ie n to , análisi 

p rincip ios y o b je tiv o s  del s is te m a  de co m p ra  y  co n tra ta c ió

Que las o b lig acio n es qu e se  co n tra ig an  en  desarrolle 

en cu en tran  resp ald ad as con  el ce rtifica d o  de d isp onibilic 

de Julio de 2 0 1 6 , p o r v a lo r  de OCHO MILLONES 

($ 8 .0 5 0 .0 0 0 .oo), exp ed id o  p o r el a se s o r  de la Unidad de 

Bolívar, p ara la v ig en cia  fiscal 2 0 1 6 .

En virtud de las co n sid era c io n es  ex p u estas,

LOGÍSTICA
Z016

NITRATACION DIRECTA"

438
0 1 ASO. 2016

ra ta r  el a rrien d o  de un inm u eble, 

g o b e rn ació n  de B olívar, p ara ev itar 

n istra tiv as.

; a los p rin cip io s de E ficien cia  y 

e, dando cu m p lim ien to  a esto s 

c e  se le c c ió n  d en tro  de las cu ales

se  e s ta b le c e  la o b lig ato ried ad  de 

( jo n tra ta c ió n  D irecta , qu e d eberá  

para c o n tra ta r  d ire ctam en te ., 2. El 

ó i y las co n d icio n e s qu e exig irá  al 

« o is u lta r  los estu d io s  y d ocu m en tos

2,1

i ciudad en  la qu e la en tid ad  esta ta l

4 .1 1  del D ecreto  1 0 8 2  de 2 0 1 5 .

a rre n d a r  in m u eb les  m ed ian te 

reg las:

sh les qu e sa tis fa ce n  las n ecesid ad es 

que d eb e rá  te n e r  en  cu en ta  los 

DÚblica.

de e s te  p ro ceso  co n tractu al, se 

id  p re su p u esta l N° 1 0 1 7  de fecha 8 

CINCUENTA MIL PESOS M/cte., 

p re su p u esto  de la G obern ación  de



BOLÍVAR Sj Ayi
GOBIERNO DE RESU

ANZA
L_ FADOS

DIRECCION ADMINISTRATIVA

438
LOGISTICA

RESUELVE:

ría

PRIM ERO: T é n g a se  ju stifica d a  la co n tra ta c ió n  d irecta , du 

b ien  in m u eble u b icad o  en  el ce n tro  de la ciudad capi a 

A graria, 4 °  Piso, id en tificad o  con  Folio  de M atricu la Inm c o 

m edidas y  d em ás e sp e c ifica c io n e s  del in m u eb le  se  ei 

pública N o.1 5 2 5  del 1 8  de se p tie m b re  de 1 9 6 5  de la notí 

en tre  el D ep artam en to  de B o lív ar com o a rre n d a ta rio  y ql 

com o el arren d ad o r.

SEGUNDO: T é n g ase  com o P resu p u esto  o ficial para 1 i 

MILLONES CINCUENTA MIL PESOS M/cte., ($ 8 .0 5 0 .0 0 (  

certificad o  de d isp on ib ilid ad  p re su p u esta l N° 7 0  de fech a

TERCERO: Los estu d io s  p rev io s p odrán  s e r  co n su ltad as en la d ire cc ió n  ad m in istra tiv a  

log ística  o en  la p ág in a w eb  w w w .con tra tos.g ov .co  -  SECOP

CUARTO: De acu erd o  con  lo d isp u esto  en  el Código de 

C ontencioso  A d m in istrativo , co n tra  el p re se n te  acto  no 

de su fecha de exp ed ición .

Dado en C artagena de Ind ias D. T. y  C.; a los

COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y

j'o  o b je to  es: a rre n d a m ie n to  de un 

de B o lívar, ed ificio  antigu a Caja 

liaria  No. 0 6 0 - 5 8 3 6  cuyos lin d eros 

aentran  d e sc rita s  en  la escritu ra  

P rim era  de C artagena, ce leb rad o  

señ o r ALFREDO FUEN TES UTRIA.,

co n tra ta c ió n , la su m a de OCHO 

o), los cu a les  se  am p aran  con el 

de E n ero  de 2 0 1 6 .

pn

. .  ced im ien to  ad m in istra tiv o  y  de lo 

•o :ed e  re cu rso  algu no y rige a p artir

prc

CUMPLASE

MERYS CASTRÉ© PEREII!/'

¡rectora de Apoyo Logís tico.

f ' l
PyE: lan Torres 
Asesor Externo.

0 1 AGO. 2016

http://www.contratos.gov.co

